respondit: *Hi profecto, si in nomine SS. Trinitatis, vel tantum in Christi nomine, sicut in Actibus Apostolorum legimus, baptizati sunt (unum quippe idemque est, ut Sanctus exponit Ambrosius), constat eos non esse denuo baptizandos.* — Revera autem S. Ambrosius¹ sic scripsit: *Qui benedicitur in Christo, benedicitur in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti; quia unum nomen, potestas una.... Denique Aethiops eunuchus Candacis reginae, baptizatus in Christo, plenum mysterium consecutus est.*

Sed hodie certum est hunc Baptismum esse invalidum, ut omnes communiter docent cum S. Thoma². — Idque habetur expressum in can. *Si revera 30, de consacr., dist. 4*, ubi Pelagius Papa dixit: *Si revera hi... solummodo se in nomine Domini baptizatos fuisse forsitan confitentur, sine cuiusquam dubitationis ambiguo eos, ad catholicam fidem venientes, in SS. Trinitatis nomine baptizabis.*

Ad textum autem *Actorum* diverse re-

¹ De *Spiritu Sancto*, lib. 1, cap. 8, n. 40 et 41; cfr. Migne, *Patrol. lat.*, tom. 16, col. 712. — ² 3 P., qu. 66, art. 6. — ³ Loc. cit., art. 6, ad 1. — ⁴ In 4, dist. 3, qu. 2, n. 9, v. *De quinto*. — ⁵ Praelect. de *Bapt.*, qu. 1, art. 4, concl. ult., et resp. ad object. 1. — ⁶ De *Bapt.*, cap. 4, art. 1, concl. 2. — ⁷ Lib. 2, de *Bapt.*, cap. 1, art. 3, reg. 2. — ⁸ *S. Basil.*, lib. de

cula *Cum nomine*, declaravit S. C. S. Off, die 23 Maii 1720; et etiam S. C. C. die 24 Maii 1823. Vide *Thesaur. resol.*, tom. 83, fol. 134 et seqq.

¹ Catechismus Romanus, part. 2, cap. 2, n. 15, ita sane defert huic sententiae; sed n. 16, addit dubium fortasse alicui videri ex Patrum testimonio utrum hac forma revera usi fuerint Apostoli.

¹ S. Joannes Damascenus de *Orthodoxa Fide*, lib. 4, cap. 9, dicit: « In Christum baptizatum esse nihil aliud indicat quam in illum credendo salutifera aqua tingi. Fieri non potest ut in Christum credamus, nisi Patris, et Filii, et Spiritus Sancti confessione imbuti simus ». Migne, *Patrol. graeco-lat.*, tom. 94, col. 1119-1120. Et pro hoc dicto solum citatur a Tournely, loc. cit., concl. ult., in fine probat.

² S. Hilarius, lib. de *Synodis*, n. 85 (Migne, *Patrol. lat.*, tom. 10, col. 538) scribit: « Pereant quoque, si videtur (quod non ego dixerim, sed responsoris necessitas) omnia divina illa et sancta Evangelia.., ne postremo Apostoli reperiantur in crimen, qui baptizare in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti jussi..., tantum in Jesu nomine baptizaverunt ». Quae quidem a Natali Alejandro, loc. cit., ita explanantur: « Scopus illius [Hilarii] spondent, et quidem omnes probabili.